
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней 

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым 

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08. 2025                                                                                                                       № 333 

 

Об организации родительского  

контроля за организацией  

питания обучающихся» 

         

         

        В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31 

августа  2021 года № 11371 «О создании Муниципального совета родительского контроля 

за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики 

Крым», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания  детей в общеобразовательных организациях», 

приказа Министерства образования, науки и молодежи города Республики Крым от 18 мая  

2022 года № 798 «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по 

обеспечению горячим питанием в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи города Республики Крым от 21.08.2024г. №1291 «О 

внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 31.08.2021г. №1371», с целью упорядочения и совершенствования организации, 

определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся, улучшения  работы  

по  организации  горячего  питания  обучающихся  школы  в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    

1. Утвердить состав комиссии для осуществления Родительского контроля за организацией 

и качеством питания детей в школьной столовой, в состав которой включить заместителя 

директора по ВР, ответственного за питание педагога-организатора, председателя ПК 

школы, по одному родителю, законному представителю от каждого класса  

(Приложение 1); 

2.  Утвердить График проверок родительским контролем питания в МБОУ «Сакская СШ 

№3 им. кавалера ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» (Приложение 2) 

3. Разработать и утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся в 2025/2026 учебном году (Приложение 3); 

4. Ответственному за сайт, Линнику В.В., учителю физики и информатики, разместить 

данный приказ на официальном сайте школы; 

5. Ломинской О. В.., заместителю директора по ВР, ответственной за питание: 

5.1. регулярно осуществлять контроль организации питания обучающихся в соответствии с 

требованиями действующих СанПиН по обеспечению горячим питанием; 



5.2. присутствовать вместе с родителями для осуществления контроля за качеством 

выдаваемой продукции, приготовлением горячих блюд и снятии проб. 

5.3. ежемесячно в срок до 12 числа текущего месяца предоставлять в отдел образования 

протоколы, акты и чек-листы по итогам работы родительского контроля за организацией 

питания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  В.М. Манжос 

МП 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ломинская О.В.. _________________ _____._____. 2025 г. 

Линник В. В. _________________ _____._____. 2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                                  к приказу по школе  

                                                                                                                  от 29. 08. 2025 г. № 333 

 
 

Состав комиссии Родительского контроля  

за организацией горячего  питания обучающихся в 

МБОУ «Сакская  СШ  №  3  им.  кавалера Ордена Славы 3-х степеней  

И. И. Морозова»   

на 2025/2026 уч. год 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Номер телефона Примечание 

Председатель комиссии: 

1. Манжос Виктория 

Михайловна 

+79787170067 Директор школы 

Заместитель председателя комиссии: 

2 Ломинская Оксана 

Владимировна 

+79789056135 Заместитель 

директора по ВР, 

ответственная за 

питание 

Секретарь комиссии: 

3. Сокол Марина 

Вячеславовна 

+79788302341 Педагог- организатор 

Члены комиссии: 

4  +7978 Член родительского 

комитета 1 класса 

5 Садовская Виктория 

Александровна 

+79787795669 Член родительского 

комитета 2 класса 

6 Бордюгова Юлия 

Валентиновна 

+79789380708 Член родительского 

комитета 3 класса 

7 Салаватова Эльвира 

Ислаимовна 

+79785797379 Член родительского 

комитета 4 класса 

8 Мустафаева Аурика 

Фёдоровна 

+79787032152 Член родительского 

комитета 5 класса 

9 Москалюк Юлия 

Геннадиевна 

+79787592076 Член родительского 

комитета 6  класса 

10 Хотинь Екатерина +79786640109 Член родительского 

комитета 7 класса 

11 Колоскова Олеся 

Николаевна 

+79787796472 Член родительского 

комитета 8 класса 

12 Стопичева Наталья 

Ивановна 

+79787224603 Член родительского 

комитета 9 класса 

13 Хорошева  Елизавета 

Константиновна 

+79787584337 Член родительского 

комитета 10 класса 

14 Абдуразакова Беника +7978 Член родительского 

комитета 11  класса 

 

 



                                                                                                         Приложение №2 

                                                                                                              к приказу по школе 

                                                                                                                    от 29.08. 2025 г. № 333 

 

 

График 

проверок родительским контролем горячего питания в 

МБОУ «Сакская СШ № 3 им.  кавалера Ордена Славы 

3-х степеней И. И. Морозова» 

2025/2026 учебный год 

 

№п/п Наименование  Дата 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сакская средняя 

школа № 3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней 

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики 

Крым  

 

11.09.2025 

16.10.2025 

13.11.2025 

11.12.2025 

14.01.2026 

11.02.2026 

12.03.2026 

11.04.2026 

13.05.2026 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T18:06:40+0500




